

BUREAU OF INDIAN STANDARDS
Chandigarh Branch Office-I

Our Ref: CHBO-I/IS 12396:1988

Dt: 26.09.2022

Sub: All India First Application for IS 12396:1988

Chandigarh Branch Office-1 has received an application for Grant of BIS Certification Marks Licence for Specification for “Paddy Cleaner” as per IS 12396:1988.

As per information obtained from BIS Website, circulars and Manakonline:

1. As on date, no BIS licence exist for the said product.
2. Marking Fee and SIT/PM not available for the said product.
3. No BIS recognised lab is showing for testing of the said product.

Therefore, this application will be treated as “All India First” application for the product.

CMD-2, LPPD, LRMD and all ROs & BOs are, therefore, requested to send any information with respect to the above IS or any other information which may be useful to process the application.

Supriya Sachdeva
Scientist-D & Joint-Director
CHBO-I, NRO

Sc-F & Head (CHBO-I)
DDGN
Head (CMD-2)
Head LPPD
Head LRMD
ALL ROs and BOs/Labs
ITSD –With a request to circulate on intranet

भारतीय मानक ब्यूरो
चंडीगढ़ शाखा कार्यालय-1

हमारा सन्दर्भ : सीएचबीओ-1 शाखा/आई एस 12396:1988 दिनांक 26-09-2022

विषय आई एस 12396:1988 के अनुसार प्रथम अखिल भारतीय आवेदन

चंडीगढ़ शाखा कार्यालय-1 (सीएचबीओ-1) को आईएस 12396:1988 के अनुसार "पैड़ी क्लीनर" पर मानक चिन्ह का उपयोग करने के लिए लाइसेंस प्रदान करने के लिए एक आवेदन प्राप्त हुआ है।

बी आई एस वेबसाइट, सर्कुलरस एवं मानक-आनलइन पर निम्नलिखित सूचना उपलब्ध है।:

1. आज की तारीख में, उक्त उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है।
2. उत्पाद के लिए अंकन शुल्क दर और 'एस आई टी/प्रॉडक्ट मैनुअल' उपलब्ध नहीं है।
3. उक्त उत्पाद के परीक्षण के लिए कोई बीआईएस मान्यता प्राप्त प्रयोगशाला नहीं है।

इस लिए, इस आवेदन को उत्पाद के लिए प्रथम अखिल भारतीय आवेदन माना गया है।

सी एम डी -2

, एल पी पी डी, एल आर एम डी एवं सभी क्षेत्रीय कार्यालयों एवं शाखाओं से अनुरोध है उपरोक्त आई एस हेतु कोई जानकारी उपलब्ध हो या कोई अन्य सूचना जो इस आवेदन को आगे बढ़ाने में उपयोगी हो, उपलब्ध काराने की कृपा करें।

सुप्रिया सचदेवा
वैज्ञानिक-डी एवं संयुक्त-निदेशक
सीएचबीओ-1

वैज्ञानिक-एफ एवं प्रमुख(सीएचबीओ-1)

डी डी जी एन

प्रमुख-सी एम डी-11

प्रमुख-एल पी पी डी

प्रमुख-एल आर एम डी

सभी क्षेत्रीय कार्यालय एवं शाखा कार्यालय

आयी टी एस डी-इंट्रानेट पर प्रसारित करने के अनुरोध के साथ